

# حدیث ۳۰ روز شعبان



عبداللہ بن عباس می گوید: خدمت رسول خدا صلی اللہ علیہ و آلہ سخن از فضایل ماه شعبان به میان آمد. پس رسول خدا صلی اللہ علیہ و آلہ فرمود: «ماه شعبان ماه باشرافتی است و آن ماه من است و حاملین عرش آن را بزرگ می دارند و حق آنرا می شناسند و آن ماهی است که ارزاق مؤمنین در آن زیاد می گردد و عبادت در آن هفتاد برابر پاداش دارد و گناه و معصیت در آن بخشوده می شود و عمل خیر در آن پذیرفته می گردد و خداوند در آن ماه به بندگان خود [که اهل عبادت هستند] و به سحرخیزان و روزه داران خود در این ماه برحاملین عرش مباحات می نماید.»

ابن عباس می گوید: سخن رسول خدا صلی اللہ علیہ و آلہ که به این جا رسید علی بن ابی طالب علیه السلام برخاست و گفت:

پدر و مادرم فدای شما باد! یا رسول اللہ! شمه ای از فضایل این ماه را بیان کنی تا رغبت ما به سحرخیزی و روزه داری در آن زیاد شود و در عبادت خدا کوشا باشیم.

رسول خدا صلی اللہ علیہ و آلہ فرمود: «هرکس روز اول

ماه شعبان را روزه بگیرد خداوند هفتاد حسنه به او می دهد که هر حسنه اش معادل یکسال عبادت است. و هرکس دو روز از ماه شعبان را روزه بگیرد گناه [گناهان] بزرگ او بخشوده می شود.

و هرکس سه روز از ماه شعبان را روزه بگیرد هفتاد درجه از درجات بهشتی که از درّ و یاقوت ساخته شده برای او افزوده می شود.

و هرکس چهار روز از ماه شعبان را روزه بگیرد وسعت روزی پیدا می کند.

و هرکس پنج روز از ماه شعبان را روزه بگیرد مورد علاقه و محبت بندگان خدا قرار می گیرد.

و هرکس شش روز از ماه شعبان را روزه بگیرد هفتاد نوع بلا از او دور می گردد.

و هر کی هفت روز از ماه شعبان را روزه بگیرد در تمام عمر از شرّ شیطان و لشکر او محفوظ می ماند.

و هرکس هشت روز از ماه شعبان را روزه بگیرد از دنیا نمی رود تا از «حیاض القدس» بنوشد.

و هرکس نه روز از ماه شعبان را روزه بگیرد منکر و نکیر در

قبر با او مهربان خواهند بود.  
 و هرکس ده روز از ماه شعبان را روزه بگیرد قبر او هفتاد ذراع وسعت پیدا می کند.  
 و هرکس یازده روز از ماه شعبان را روزه بگیرد یازده مناره از نور برقبر او نصب می شود.  
 و هرکس دوازده روز از ماه شعبان را روزه بگیرد در هر روزی هفتاد هزار ملک او را در قبر زیارت می کنند تا قیامت برپا شود.  
 و هرکس سیزده روز از ماه شعبان را روزه بگیرد ملائکه هفت آسمان برای او استغفار می کنند.  
 و هرکس چهارده روز از ماه شعبان را روزه بگیرد چهار پایان و درندگان و ماهیان دریا برای او استغفار می کنند.  
 و هرکس پانزده روز از ماه شعبان را روزه بگیرد خداوند به او خطاب خواهند نمود: من تو را به آتش نمی سوزانم.  
 و هرکس شانزده روز از ماه شعبان را روزه بگیرد هفتاد دریای آتش از او خاموش می شود.  
 و هرکس هفده روز از ماه شعبان را روزه بگیرد همه درهای آتش به روی او بسته خواهد شد.

و هرکس هیجده روز از ماه شعبان را روزه بگیرد همه درهای بهشت به روی او گشوده می شود.

و هرکس نوزده روز از ماه شعبان را روزه بگیرد هفتاد قصر از درّ و یاقوت در بهشت به او داده می شود.

و هرکس بیست روز از ماه شعبان را روزه بگیرد هفتاد هزار حورالعین بهشتی به او تزویج می شود.

و هرکس بیست و یک روز از ماه شعبان را روزه بگیرد ملائکه بال های خود را بر او می کشند و به او خوش آمد می گویند.

و هرکس بیست و دو روز از ماه شعبان را روزه بگیرد هفتاد حله از سندس و استبرق به او پوشانده می شود.

و هرکس بیست و سه روز از ماه شعبان را روزه بگیرد هنگامی که از قبر خارج می شود بر مرکبی از نرسوار می شود و به طرف بهشت پرواز می نماید.

و هرکس بیست و چهار روز از ماه شعبان را روزه بگیرد به او برائت از نفاق داده می شود.

و هرکس بیست و پنج روز از ماه شعبان را روزه بگیرد اجازه پیدا می کند که هفتاد هزار از گنهکاران از اهل توحید

را شفاعت نماید.

و هرکس بیست و شش روز از ماه شعبان را روزه بگیرد خداوند [جواز] عبور از صراط برای او می نویسد. و هرکس بیست و هفت روز از ماه شعبان را روزه بگیرد خداوند برائت از آتش دوزخ را برای او می نویسد. و هرکس بیست و هشت روز از ماه شعبان را روزه بگیرد صورت او روز قیامت نورانی خواهد بود. و هرکس بیست و نه روز از ماه شعبان را روزه بگیرد به رضوان و خشنودی بزرگ خدا نایل می شود. و هرکس سی روز از ماه شعبان را روزه بگیرد جبرئیل علیه السلام از مقابل عرش به او خطاب می کند: عمل خود را از سر بگیر که خداوند همه گذشته های تو را بخشید و خداوند به او خطاب می فرماید: اگر گناهان تو به اندازه ستاره های آسمان و دانه های باران و برگ درختان و رمل بیابان و روزهای دنیا باشم برای تو بخشیدم و این رحمت و مرحمت خدا برای تو بعید نیست؛ چرا که ماه شعبان را روزه گرفته ای.» ابن عباس در پایان این حدیث می گوید: این همه ثواب برای روزه ماه شعبان است.